
PV257 – PROJEKT Z GRAFICKÉHO DESIGNU

VIZUÁLNÍ STYL ČESKÁ ANTARKTIDA

02
Zadání

NÁVRH VIZUÁLNÍHO STYLU PRO ČESKÝ POLÁRNÍ 
VÝZKUM

Deadline: 30. 11. 2017
Výstup: Prezentace v PDF
Odevzdání: PV257 – složka 02 Česká Antarktida

Zadání: Navrhněte jednotný vizuální styl pro výzkumné  
aktivity Přírodovědecké fakulty MU: Česká polární výzkum-
ná infrastruktura a Český antarktický výzkumný program.

Kontext:
Návrhy se budou týkat úrovně I a IIa

úroveň I = „Česká polární výzkumná infrastruktura“, angl. 
„Czech Polar Research Infrastructure“. Jde o synonymum 
pro projekt velké výzkumné infrastruktury CzechPolar2 
pod MŠMT, kam patří společně MU a JUvČB. Aktuální 
stránky jsou dost neaktuální a prakticky jen slouží jako
rozdělovník pro nižší úroveň: www.czechpolar.eu

úroveň II = polární výzkumy na každé z univerzit zapoje-
ných do projektu CzechPolar2 (tj. MU a JUvČB)
IIa = „Český antarktický výzkumný program“, angl. „Czech 
Antarctic Research Programme“. Jde o synonymum k Po-
lárnímu výzkumu na Masarykově univerzitě; aktuální weby
jsou hned tři (ne všechny aktuální): 
www.sci.muni.cz/CARI
www.polar.sci.muni.cz 
www.facebook.com/polar.sci.muni.cz
FB plánují přejmenovat a oba informační weby spojit do 
jediného (carp.cz)
IIb = Centrum polární ekologie na JUvČB – má vše vlastní, 
neřešíme (viz logo vpravo nahoře)

úroveň III = dílčí části obou univerzitních infrastruktur – 
nepotřebují (zatím) vlastní styl, budou součástí prezentace 
na úrovni I, resp. II, např. IIIa = Česká vědecká stanice  
J. G. Mendela (má svoje logo, které nechtějí měnit, viz 
vpravo dole)

Harmonogram práce:

16. a 23. 11. 2017
Konzultace návrhů

30. 11. 2017 v 16:00 (C403)
Prezentace návrhů zadavateli



Dílčí návrhy:

1. návrh loga Czech Polar Research Infrastructure

2. návrh loga Czech Antarctic Research Programme

Obě loga by spolu měla korespondovat, formálně na sebe 
navazovat, neboť jedno zastřešuje druhé a ideálně by měla 
korespondovat i s logem České vědecké stanice J. G. Men-
dela, které je pozitivně vnímáno a v Antarktických polár-
ních kruzích dobře známo. Zadavatelé preferují minimalis-
tický styl, jednoduchost a grafickou čistotu. 

3.  návrh merkantilních tiskovin (vizitka, hlavičkový papír) 
Současný hlavičkový papír (doc) je ve studijních materi-
álech.

4. návrh šablony ppt prezentace

5. návrh obecného letáku

Tato zadání by se měla vztahovat k Czech Antarctic Re-
search Programme, ale vizuální styl je třeba řešit i v sou-
vislosti s ostatními úrovněmi. Měl by tedy být univerzální.

6.  návrh homepage webu Czech Antarctic Research Pro-
gramme (carp.cz)

7.  další návrhy, nápady a podněty 
Například návrhy upomínkových či propagačních před-
mětů, doplňkových uplatnění vizuálního stylu, eventů… 
Viz propagační předměty České vědecké stanice  
J. G. Mendela níže.



Zcela mimo zmíněné úrovně pak stojí logo webu Testová-
no v Antarktidě. Kde je prezentovaná obchodní ochranná 
známka propůjčovaná přes CTT MU výrobkům, které se 
v Antarktidě osvědčily – to jen pro inspiraci a pro úplnost.
www.testovanovantarktide.cz


